


MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
1.

středa
18:00 | klatovské náměstí | 
LETNÍ HUDEBNÍ STŘEDY - cyklus letních hudebních koncertů.
WEGET ROCK

3.
pátek

18:00 | renesanční dvorek ve Vídeňské ulici č.p. 66 |
HUDEBNÍ PÁTKY V RENESANČNÍM DVORKU
ESTER KOČIČKOVÁ & MOODY CAT BAND

8.
středa

18:00 | klatovské náměstí | 
LETNÍ HUDEBNÍ STŘEDY - cyklus letních hudebních koncertů.
IRON MAIDEN REVIVAL

10.
pátek

18:00 | renesanční dvorek ve Vídeňské ulici č.p. 66 |
HUDEBNÍ PÁTKY V RENESANČNÍM DVORKU
MARTHA A TENA ELEFTERIADU

11.
sobota

14:00 | letní kino Klatovy, při nepřízni počasí náměstí Míru | 
COUNTRY ODPOLEDNE 
14:00 PILOUNI 
17:00 Pavlína Jíšová & BABABAND
20:30 COP - speciální koncert kapely ke 40ti letému výročí 
- COP 40. 
V případě nepřízně počasí se přesouvá na klatovské náměstí 
Míru na zastřešené pódium.

15.
středa

18:00 | klatovské náměstí | 
LETNÍ HUDEBNÍ STŘEDY - cyklus letních hudebních koncertů.
RADIÁTOR + PAHEYL

17.
pátek

18:00 | renesanční dvorek ve Vídeňské ulici č.p. 66 |
HUDEBNÍ PÁTKY V RENESANČNÍM DVORKU
ZÁZVŮRKOVÁ/MACHÁČEK SWING TRIO AVALONS – 
CO NEODNESL ČAS

22.
středa

18:00 | klatovské náměstí | 
LETNÍ HUDEBNÍ STŘEDY - cyklus letních hudebních koncertů.
UNGELLERKA /dechová hudba/

24.
pátek

18:00 | renesanční dvorek ve Vídeňské ulici č.p. 66 |
HUDEBNÍ PÁTKY V RENESANČNÍM DVORKU
JIŘÍ SCHMITZER 

29.
středa

18:00 | klatovské náměstí | 
LETNÍ HUDEBNÍ STŘEDY - cyklus letních hudebních koncertů.
LORD 30 let + HOSTÉ   

31.
pátek

19:00 | náměstí Míru | 
MICHAL AMBROŽ & HUDBA PRAHA 
Koncert, předkapela SNIKERS 19:00 hodin. 

ZÁPISY DO KROUŽKŮ na školní rok 2018/2019
  5. 9. | 16:00 | Mažoretky MODERN

  7. 9. | 16:00 | Orientální a břišní tance

10. 9. | 16:00 | Taneční skupina MODERN

10. 9. | 18:00 | Paličkování

11. 9. | 16:00 | Tancování pro radost/Taneční soubor TENNESSEE 

19. 9. | 17:30 | Sebeobrana (ne)jen pro ženy

PŘIPRAVUJEME: 
7. 9. | pátek | 14:00 | náměstí Míru | 
EKOMPILACE
Letošními headlinery jsou kapely BUTY a  DAVID STYPKA & BANDJEEZ
Vstup volný.
7. – 8. 9. | pátek - sobota | 9:00 – 17:00 | Atrium KD |
VÝSTAVA HUB - VIII. ročník mykologické výstavy 
Součástí výstavy bude též mykologická poradna. Pořádá Mykologický klub 
Klatovy a MKS Klatovy.
14. 9. – 26. 10. |  galerie Atrium KD, vernisáž – 13. 9. |  
VÝSTAVA K 100. VÝROČÍ ZALOŽENÍ REPUBLIKY 
Dobový kemp před kulturním domem o víkendu 15. a 16. 9. Výstava při-
pravena ve spolupráci s městem Klatovy, Československou obcí legionářskou, 
VHÚ Praha, AČR, Klubem 3. armády Klatovy a Vlastivědným muzeem 
Dr. Hostaše Klatovy.
21. 9. | pátek | 8:00 – 14:00 | náměstí Míru Klatovy | 
KLATOVSKÝ FARMÁŘSKÝ TRH 
Prodej farmářských výrobků a výpěstků.
28. 9. | pátek | 11:00 – 14:00 | náměstí Míru | 
SVATOVÁCLAVSKÉ OSLAVY 
Svatováclavská jízda s kulturním programem, 12:00 zvonění zvonu 
VONDRA + průvod koní. 
Účinkující: Taneční skupina ANIMATA, dobová hudba GÓTHIEN, šermíři, 
trubači.



28. 9. | pátek | 18:00 | arciděkanský kostel | 
ŠUMAVAN + HOSTÉ - MISSA JAZZ JAROMÍRA HNILIČKY 
Koncert ke státnímu svátku. 

KINO ŠUMAVA | SRPEN 2018
5.

neděle
17:00 | ÚŽASŇÁKOVI 2 (3D) – USA, dabing, přístupno, 
120 minut, 140 Kč. Rodinka animovaných superhrdinů se vrací 
s novým příběhem ve 3D.

5.
neděle

20:00 | MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN – USA, titulky, 
přístupno, 114 minut, 130 Kč. Pokračování slavného muzikálu 
s písničkami skupiny ABBA.

6.
pondělí

20:00 | NEŽ PŘIŠLA BOUŘE – USA, od 12 let, 96 minut, 
110 Kč. Shailene Woodley a Sam Claflin v hlavních rolích dobro-
družného romantického filmu.

11.
sobota

20:00 | MISS HANOI – ČR, od 12 let, 90 minut, 120 Kč. Krimi. 
Vyšetřování vraždy ve vietnamské komunitě. V hlavních rolích 
Ha Thanh Špetlíková a David Novotný.

12.
neděle

17:00 | PAT A MAT ZNOVU V AKCI – ČR, přístupno, 75 minut, 
100 Kč. Populární kutilové s novými příběhy.

12.
neděle

20:00 | MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN – USA, titulky, 
přístupno, 114 minut, 130 Kč. Pokračování slavného muzikálu 
s písničkami skupiny ABBA.

13.
pondělí

20:00 | MEG: MONSTRUM Z HLUBIN – USA, titulky, od 12 let, 
113 minut, 110 Kč. Jason Statham v hlavní roli akčního thrilleru.

19.
neděle

17:00 | PŘÍBĚH KOČEK – USA, dabing, přístupno, 90 minut, 
120 Kč. Animovaná kočičí dobrodružná komedie.

19.
neděle

20:00 | MISSION: IMPOSSIBLE - FALLOUT – USA, titulky, 
od 12 let, 147 minut, 130 Kč. Akční thriller. Tom Cruise se 
vrací jako agent Ethan Hunt.

20.
pondělí

20:00 | TEMNÉ SÍLY – USA, od 12 let, 104 minut, 120 Kč. Sci-fi 
thriller.

26.
neděle

17:00 | MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN – USA, titulky, 
přístupno, 114 minut, 120 Kč. Opakování slavného muzikálu.

26.
neděle

20:00 | JAN PALACH – ČR, od 12 let, 120 minut, 110 Kč. Dra-
ma. Tragický příběh Jana Palacha.

27.
pondělí

20:00 | ŠPIÓN, KTERÝ MI DAL KOPAČKY – USA, titulky, 
od 12 let, 117 minut, 110 Kč. Komedie, která se natáčela v České 
republice. V hlavní roli Mila Kunis.

LETNÍ KINO | SRPEN 2018
1.

středa
21:00 | ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ – ČR, od 15 let, 92 mi-
nut, 110 Kč. Nový český film s Davidem Švehlíkem a Jaroslavem 
Duškem v hlavních rolích.

2.
čtvrtek

21:00 | DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA – ČR, od 12 let, 
90 mi- nut, 100 Kč. Romantická komedie. Hrají: Anna Polívková, 
Jan Dolanský, Ester Geislerová, Eva Holubová, Bob Klepl a další.

3.
pátek

21:00 | ÚŽASŇÁKOVI 2 – USA, dabing, přístupno, 120 minut, 
120 Kč. Oblíbená rodinka animovaných superhrdinů se vrací.

4.
sobota

21:00 | HASTRMAN – ČR, od 12 let, 100 minut, 110 Kč. 
Romantický thriller podle románu Miloše Urbana.

7.
úterý

21:00 | CHATA NA PRODEJ – ČR, přístupno, 80 minut, 120 Kč. 
Nová česká komedie/drama s Ivanou Chýlkovou v hlavní roli.

8. 
středa

21:00 | JAK NAPÁLIT BANKU – Německo, dabing, od 12 let, 
96 minut, 100 Kč. Kriminální komedie.

9.
čtvrtek

21:00 | HOTEL TRANSYLVÁNIE 3: PŘÍŠERÓZNÍ DOVOLENÁ 
– USA, přístupno, dabing, 87 minut, 100 Kč. Oblíbená rodinka 
animovaných strašidel se vrací.

10.
pátek

21:00 | MISS HANOI – ČR, od 12 let, 90 minut, 120 Kč. Krimi. 
Vyšetřování vraždy ve vietnamské komunitě. V hlavních rolích 
Ha Thanh Špetlíková a David Novotný.

11.
sobota

COUNTRY ODPOLEDNE
14:00 – PILOUNI; 17:00 – PAVLÍNA JÍŠOVÁ A BABABAND;
20:30 – COP (speciální koncert k jejich čtyřicátému výročí)
V případě extrémně nepříznivého počasí se akce přesouvá na 
náměstí.

14.
úterý

21:00 | PLÁN ÚTĚKU 2 – USA, dabing, od 15 let, 93 minut, 
110 Kč. Akční. V hlavní roli Sylvester Stallone.

15.
středa

21:00 | PŮLNOČNÍ LÁSKA – USA, přístupno, dabing, 
91 minut, 110 Kč. Romantické drama.

16.
čtvrtek

21:00 | DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA – ČR, od 12 let, 
90 minut, 100 Kč. Poslední promítání české romantické komedie.

17.
pátek

21:00 | ŽALMAN: NASLOUCHÁM TICHU ZEMĚ – ČR, pří-
stupno, 80 minut, 100 Kč. Inscenovaný dokument o populárním 
folkovém písničkáři.

18.
sobota

21:00 | KRÁLÍČEK PETR – USA, dabing, přístupno, 95 minut, 
100 Kč. Animovaná/hraná pohádka o soupeření zvířátek 
a majitele farmy. 



21.
úterý

21:00 | MISS HANOI – ČR, od 12 let, 90 minut, 120 Kč. Krimi. 
Vyšetřování vraždy ve vietnamské komunitě. V hlavních rolích 
Ha Thanh Špetlíková a David Novotný.

22.
středa

21:00 | LIMONÁDOVÝ JOE ANEB KOŇSKÁ OPERA – ČR 
1964, přístupno, 95 minut, 100 Kč. Legendární komedie opět na 
plátnech kin!

23.
čtvrtek

21:00 | PŘÍBĚH KOČEK – USA, dabing, přístupno, 90 minut, 
120 Kč. Animovaná kočičí dobrodružná komedie.

24.
pátek

21:00 | JAN PALACH – ČR, od 12 let, 120 minut, 110 Kč. Dra-
ma. Tragický příběh Jana Palacha.

25.
sobota

21:00 | O KOUZELNÉM JABLKU – ČR, přístupno, 93 minut, 
100 Kč. Klatovská pohádka.

28.
úterý

21:00 | CHATA NA PRODEJ – ČR, přístupno, 80 minut, 120 Kč. 
Nová česká komedie/drama s Ivanou Chýlkovou v hlavní roli.

29.
středa

21:00 | ÚŽASŇÁKOVI 2 – USA, dabing, přístupno, 120 minut, 
120 Kč. Animovaná superhrdinská rodina v akci.

30.
čtvrtek

21:00 | HOTEL TRANSYLVÁNIE 3: PŘÍŠERÓZNÍ DOVOLENÁ – 
USA, přístupno, dabing, 87 minut, 100 Kč. Animovaná strašidel-
ná rodina v akci.

31.
pátek

21:00 | JAN PALACH – ČR, od 12 let, 120 minut, 110 Kč. Dra-
ma. Tragický příběh Jana Palacha.

Podrobnější informace na WWW.MKSKLATOVY.CZ 
Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením.

MĚSTO KLATOVY
4. 8., 11. 8., 18. 8., a 25. 8. | sobota | 10:00 | sraz v renesančním dvorku, 
vchod z Vídeňské ulice | BEZPLATNÉ PROHLÍDKY KLATOV
Prohlídky určené pro širokou veřejnost se konají bez ohledu na počasí a počet 
účastníků. Délka prohlídky: 80 min. Organizátor: Město Klatovy.
Více informací najdete na www.prohlidky-klatov.cz v sekci Pravidelné prohlídky.
16. 8. | čtvrtek | 18:30, 19:30, 20:30 a 21:30 | 
ZA TAJEMSTVÍM KLATOVSKÝCH ULIC 2
18. 8. | sobota | 18:30, 19:30, 20:30 a 21:30 | 
ZA TAJEMSTVÍM KLATOVSKÝCH ULIC 2
Vydejte se s námi v uvedené dny na cestu do časů Rakouska-Uherska 
a počátků první republiky.
Město Klatovy Vás zve spolu s divadelními spolky „Divadlo Rynek“, „Za oponou“

 a Klubem přátel Klatovska na netradiční večerní prohlídky městem s ožive-
nými historickými obrazy. Průvodci:  Mgr. Pavel Koura a Ing. Martin Kříž. 
Začátek prohlídek je v informačním centru města v renesančním domě čp. 66/I 
na náměstí Míru. Kapacita prohlídek je omezena. Vybraný čas prohlídky je 
třeba zarezervovat v informačním centru a zakoupit vstupenku. Předprodej 
vstupenek (20 Kč / 50 Kč) bude zahájen prostřednictvím informačního centra 
30. 7. 2018.
21. 8. | úterý | 17:00 | u budovy klatovské radnice |  PIETNÍ AKT
Konfederace politických vězňů, Město Klatovy zvou všechny občany ke krátkému 
zastavení a vzpomínce na oběti okupace Československa „spřátelenými” vojsky 
dne 21. 8. 1968.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz 
a na sociálních sítích knihovny. www.fb.com/Mestska.knihovna.Klatovy,
tel.: 376 347 466, 376 347 462

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

ČÍTÁRNA |  Křišťál – TVOŘÍME, TEDY JSME! (básničky, fotografie)

GALERIE KNIHOVNY | Dům dětí a mládeže v Klatovech – PŘÍBĚHY
- práce dětí z výtvarně-keramického oddělení

PŮJČOVNA PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE |  
Městská knihovna Klatovy připravila výstavu tří osobností z našeho regio-
nu, které v letošním roce slaví kulaté výročí svého narození:
Klostermann (1848–1923), Kvapil (1868–1950), Klíma (1878–1928). 
Zpracoval Pavel Šot.

27. 8. | pondělí | 9:00 – 13:00 | VÝROBA RUČNÍHO PAPÍRU
Kurz pro děti i dospělé pod vedením Mgr. Ivany Sieberové.
Kurz se koná na nádvoří knihovny, v případě nepříznivého počasí v suteré-
nu budovy. Potřebný materiál bude k dispozici. Kurzovné 20 Kč. Přihlašovat 
se můžete v dětském oddělení nebo na e-mailu detske@knih-kt.cz. Uzávěr-
ka přihlášek 20. 8. 2018.

PRÁZDNINOVÁ VÝPŮJČNÍ DOBA - srpen 

Oddělení pro dospělé čtenáře, studovna, čítárna:
pondělí                    9 - 18
úterý, čtvrtek, pátek 9 - 16
středa                 13 - 18
sobota zavřeno



Oddělení pro děti a mládež: 
pondělí  9 - 17
úterý, čtvrtek, pátek 9 - 12
středa zavřeno 

Pobočka oddělení pro děti a mládež ZŠ Tolstého je uzavřena!

Pobočka Luby: středa 15:00 – 18:00

Antikvariát uzavřen!

PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
Hostašova 917, recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz,
tel.: 376 333 042

Do 24. 9.  SKLÁŘSKÁ ŠKOLA ŽELEZNÝ BROD 
Další z volného cyklu letních výstav, které jsou věnovány evropským sklářským 
školám. Tentokrát se představují studenti Střední uměleckoprůmyslové školy 
sklářské ze Železného Brodu ve všech oborech, které se na této škole vyučují – 
od hutních plastik až po drobné skleněné figurky. Menší exponáty jsou vystavené 
v pavilonu, rozměrnějším plastikám patří jeho zahrada. Návrhy, kresby apod. je 
možné vidět v chodbě jezuitské koleje. Práce nejmladší generace jsou oknem do 
budoucnosti českého sklářství.
 PROGRAMY:
18. – 19. 8. | sobota – neděle | 10:00 – 17:00 | MALOVÁNÍ NA SKLE 
Při příležitosti čtvrtého výročí otevření Pavilonu skla srdečně zveme na víkendovou 
akci spojenou již tradičně se sklářskými dílnami. Tentokrát se zaměříme hlavně na 
malování, při kterém nám budou zasvěcenými průvodkyněmi dvě odborné učitelky 
malby na sklo ze sklářské školy v Železném Brodu – MgA. Zdena Hušková a Iveta 
Šulcová. Malovat se bude na hrnečky či jiné drobné skleněné předměty a nebude 
chybět ani podmalba. Jako doprovodný program zde bude navlékání a výroba 
zvířátek z korálků. 
18. 8. | sobota | 17:00 | PŘEDNÁŠKA – Historie a současnost sklářské 
školy v Železném Brodu 
Jako doprovodný program výstavy je připravena přednáška o historii školy, 
která v roce 2020 oslaví již sto let od svého založení. Na výstavu navazuje 
komentovaná prohlídka výstavy prací žáků.    
18. 8. | sobota | 20:30 | 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA – Zářící uranové sklo 
Jen za tmy můžeme v pavilonu osvětlit všechna uranová skla v expozici UV
paprsky a ukázat jejich neobvyklé záření. A tak srdečně zveme na tuto velmi

oblíbenou netradiční večerní prohlídku, kterou zahajuje krátká přednáška 
o historii uranového skla od 19. století do současnosti. S kurátorkou 
PhDr. Jitkou Lněničkovou.

Pro seniory každé pondělí připraveno zvýhodněné vstupné 15 Kč.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM DR. HOSTAŠE 
V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz
Otevírací doba: út – so 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin
                               ne, st. svátky                13:00 – 17:00 hodin  

S OHLEDEM NA PROBÍHAJÍCÍ STAVEBNÍ ÚPRAVY BUDOVY MUZEA 
VE II. NP JSOU STANOVENY NOVÉ CENY VSTUPNÉHO!
Jednotné vstupné na všechny výstavy do celé hlavní budovy muzea:
plné                                                                   30 Kč
snížené                                                              15 Kč
rodinné (max. 2 dospělí a 3 děti)                     70 Kč
hromadné (pro školní výpravy MŠ, ZŠ, SŠ)      10 Kč
mimořádné plné                                                    50 Kč 
mimořádné snížené                                   25 Kč 
DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: 

MUZEUM DĚTEM - výstava hraček a loutek. SBĚRATELÉ, MECENÁŠI, 
MUZEJNÍCI cyklus výstav složený z částí „Mecenáš muzea Ševcovic“ 
- výstava k poctě klatovského rodáka, „Věci všední, přesto neobyčejné“ - 
výstava z nejrozsáhlejších sbírkových souborů, které byly klatovskému muzeu 
věnovány a „Zakladatelé moderní regionální historiografie Hostaš, 
Vaněk, Vančura a jejich spolupracovníci“ - výstava věnovaná histori-
kům a sběratelům našeho muzea.

VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: 

Do 30. 9. | KLATOVSKÝ KARAFIÁT – výstava k historii pěstování kla-
tovského karafiátu a výstava prací účastníků výtvarné soutěže.
Do 30. 9. | OSMIČKOVÝ TRIUMVIRÁT 1938, 1948, 1968
– výstava k významným mezníkům českých dějin.
BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE 
Nám. Míru 149, Klatovy I.; telefon: 739 235 184, 376 326 362; e-mail: 
info@muzeumklatovy.cz, lekarna@muzeumklatovy.cz; kontaktní osoba: 
Martina Salvová.



Otevírací doba srpen: 
út – ne 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin. 
Vstupné do barokní lékárny: plné 80 Kč, snížené 50 Kč; rodinné 190 Kč 
(max. 2 dospělí a 3 děti); hromadné 30 Kč (pro školní výpravy MŠ, ZŠ, SŠ); 
Návštěvu této památky mimo otevírací dobu je možno domluvit v dosta-
tečném předstihu na tel.: 739 235 184 (pouze pro skupiny nad 15 osob), 
mimořádné vstupné: 120/80 Kč.
EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH
Chanovice čp. 133, 341 01 Horažďovice; tel.: 376 323 525, 721 721 908; 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, skanzen@muzeumklatovy.cz; kontaktní 
osoba: Libor Kodýdek.
Otevírací doba srpen: 
út - ne 10:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin.
Návštěvu mimo otevírací dobu je možno domluvit v dostatečném předstihu 
na tel.: 721 721 908, mimořádné vstupné: 80/40 Kč.
19. – 31. 7. | 
PRACOVNĚNAUČNÉ POBYTY PRO MLÁDEŽ – probíhají na detašova-
ném pracovišti v Chanovicích. Dobrovolníci se zde mohou zapojit do výstavby 
a údržby areálu Expozice lidové architektury a jiných projektů muzea. Bližší 
informace u p. Mgr. Luboše Smolíka na tel.: 737 061 235.

GALERIE KLATOVY  /  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz, 
tel.: 376 392 208, otevřeno: út – ne 9 – 12, 12:30 – 18 hodin.

Výstavy:
Do 19. 8. | zámek Klenová | 
ELIÁŠ DOLEJŠÍ – KRYŠTOF KAPLAN – VOJTĚCH MÍČA – SÁVA 
SPIROVA – ERIKA VELICKÁ
Sochařská výstava pěti autorů představuje soubor prací z několika po-
sledních let. Výběr děl abstraktní i figurativní formy charakterizují obecné 
termíny exprese, imaginace, mýtus a psychologie. 
Do 26. 8. | purkrabství hradu Klenová | Leona Telínová / NOČNÍ MOTÝL
Fotografka jejíž fotografické série vypráví o vlastním světě prostřednictvím 
stylizovaných obrazů, které připomínají filmové záběry. 
Do 5. 8. | sýpka Klenová | Vladimír Větrovský / HORSERIDER
Malíř, sochař, grafik a multimediální umělec. Jeho expresivní divoce barevná 
malba se transformuje do trojrozměrných soch, jako scénograf vytváří pro-
story, kde se „něco děje“. 

Vernisáže:
11. 8. | sobota | 15:00 | sýpka Klenová - vernisáž výstavy |
MATĚJ FABIÁN, MIRA GÁBEROVÁ, JARO VARGA
Výstava potrvá do 20. 9. 2018.
25. 8. | sobota | 15:00 | zámek Klenová - vernisáž výstavy |
MARTIN VELÍŠEK / ČERVENÁ KARKULKA A JINÉ PŘÍBĚHY
Výstava potrvá do 31. 10. 2018.

Akce galerie:
24. 8. | pátek | 19:00 | hrad Klenová | 
MILAN DROBNÝ A SKUPINA NADROBNO - koncert.

Výtvarné dílny:
4. 8. | sobota | 14:00 | sýpka Klenová |
AUTORSKÁ VÝTVARNÁ DÍLNA pro rodiče s dětmi k výstavě Vladi-
mír Větrovský / Horserider. Dílna se uskuteční za přítomnosti autora. 
18. 8. | sobota | 14:00 | hrad Klenová | VÝTVARNÁ DÍLNA pro rodiče 
s dětmi k výstavě Eliáš Dolejší – Kryštof Kaplan – Vojtěch Míča – 
Sáva Spirova – Erika Velická. 
Dílna k sochařské výstavě pěti autorů, jejichž díla jsou vystavena v interié-
rech a exteriérech hradu Klenová.
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech, tel.: 376 312 049, 
otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin. 
Každou neděli je do Galerie U Bílého jednorožce vstup volný.

Výstava:
Do 19. 8. | Theodor Pištěk / KONEC LESA
Výběr z malířského a kreslířského díla umělce, který je v české veřejnosti 
zapsán také jako výjimečně úspěšný kostýmní výtvarník. 

Vernisáž:
24. 8. | pátek | 18:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech |
POSTKONCEPTUÁLNÍ ANTIKONCEPCE
Výstava potrvá do 28. 10. 2018.
Kostel sv. Vavřince v Klatovech, otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin.

Výstava:
Do 31. 10. |  JIŘÍ BERÁNEK
Umělecká reakce na biblické téma v souvislosti se sakrálním prostředím. 



KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.: 604 945 439

Aktuální akce v srpnu v upravené zřícenině kostela sv. Anny na Hůrce 
zveřejníme na www stránkách klubu. Členská schůze v salonku restaura-
ce U Radů v Pražské ulici v Klatovech se v srpnu konat nebude.
NA HŮRCE: Otevřená rozhledna | Otevírací doba srpen |
Rozhledna na Hůrce bude otevřena vždy v pátek od 15:00 do 19:00 hodin, 
v sobotu a v neděli od 14:00 do 19:00 hodin. 

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KLATOVY 
www.ddm.klatovy.cz | ddm@klatovy.cz.
ZÁPISY DO KROUŽKŮ DDM na školní rok 2018/2019
3. 9. | pondělí | 8:00 – 18:00 | budova E v areálu DDM Klatovy|
4. 9. | úterý | 8:00 – 18:00  
5. 9. - 7. 9. | středa – pátek | od 12:00 – 18:00
Kroužky začínají v  týdnu od 10. 9. 2018. 

CAFÉ JEDNOROŽEC  
cafe@cafejednorozec.cz | www.cafejednorozec.cz/newsletter
9. 8. | čtvrtek | 20:00 | KONCERT SMRTISLAV A ADYS AKUSTICKY 
Smrtislav je zjevení na tuzemské hudební scéně a zpěvák Adys zatím na té 
klatovské. Takže jestli chcete poznat kombinaci dark-popu, vamp-rocku 
a goth-dance doplněnou o power-pop, doražte.

KLUB CHAPADLO A BUDÍK  Divadelní 148, Klatovy,
chapadlo@klatovy.charita.cz, 376 383 133 (Chapadlo); 378 606 179 (Budík)
Pro všechny mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně -  
otevřeno po celý týden i v sobotu. 
Akce: Výlet. Vaření. Turnaj v kulečníku. Sportovní soutěže.
pondělí | 16:00 – 17:00 | DÍVČÍ FITKO | úterý | 16:00 | KRUH na různá témata

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE |irubas@seznam.cz | 
www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431137.
7. 8. | úterý | 18:30 | restaurace KD | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ 
Pravidelné setkání lidí, které baví a zajímá česká historie. Větší důraz se 
klade na historii a dění v regionu. Na programu bude půlroční zhodnocení 
a návrhy činnosti na příští rok. Sezení je přístupné veřejnosti.

7. - 8. 8. | úterý - středa | 10:00 - 18:00 | Plzeň - Jižní předměstí, nádraží 
ČSD |  SPECIÁLNÍ AKCE - „PRESIDENTSKÝ VLAK“ 
Individuální nebo menší skupinová návštěva této unikátní památky.
12. 8. | neděle | 6:30 | NAUČNĚ POZNÁVACÍ VÝLET - „Okolo Budějovic“ 
Trocnov - Památník Jana Žižky, Ledenice - muzeum loutek Františka Finka, 
Borovany - bývalý augustiniánský klášter, Dvorec - regionální zoologická 
zahrada. Prohlídky s výkladem a tradiční oběd zajištěn. Doprava -  autobus. 
Sraz v 6:15 hod. v Jiráskově ulici (za hradbami).
18. 8. | sobota | 12:51 | VÝLET NA KOLECH  - „Tajemná Orlovická hora“ 
Osvětová akce pro veřejnost. Sraz kolařů na hlavním vlakovém nádraží ve 
12:30. Setkání s pěšími či s autaři v Orlovicích cca ve 14:00. Tradiční občers-
tvení u Orlovického jezírka. Buřty s sebou.
19. 8. | neděle | 6:30 | NAUČNĚ POZNÁVACÍ VÝLET - „Okolo Budějovic“ 
Opakování programu pro druhou skupinu. Sraz v 6:15 hod. v Jiráskově ulici 
(za hradbami).
21. 8. | úterý | 17:00 | SPOLEČENSKÁ AKCE  
Každoroční účast na vzpomínkové akci na 21. srpna 1968 před klatovskou 
radnicí. 

BISTRO VLAŠTOVKA - HUDEBNÍ ZAHRADA 
Vančurova 53, Klatovy, www.bistrovlastovka.wix.com/vlastovka
3. 8. | pátek | 20:00 | 
DAN BÁRTA & ILLUSTRATOSPHERE 
Po vyprodaném koncertu před dvěma léty se vrací báječný zpěvák s kapelou 
zvučných jmen, jako jsou Robert Balzar, Filip jelínek, Míra Chyška a Martin 
Valihora, a provede nás zahradou barevných melodií a houpavých rytmů.
17. 8. | pátek | 20:00 | 
KLARA & THE POP 
Klára Vytisková, osobitá zpěvačka s  partou výtečných muzikantů v čele se 
zkušeným multiinstrumentalistou Matějem Belkem, Adamem Kollerem za 
bicími, s Klářinou sestrou Terezou Vytiskovou aka Ednou Green a s Janem 
Alešem u kláves poprvé v Klatovech.
31. 8. | pátek | 20:00 | 
MILAN SVOBODA QUARTET 
Malebná fúze moderního jazzu, rocku, folklóru a soudobé vážné hudby ve 
hvězdném obsazení Milana Krajíce, Filipa Spáleného a Ivana Audese pod 
taktovkou světového pianisty a skladatele Milana Svobody na vůbec prvním 
koncertu v Klatovech.



TELEVIZE FILMpro KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU - každý týden od pondělí do neděle | 5:00-24:00 |
Film týdne ÚT - NE v 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 hod.
31. 7. - 5. 8. Největším holubářem je pantáta Beránek - divadlo 
                         Příchovice 1/2
7. - 12. 8. Největším holubářem je pantáta Beránek - divadlo 
                   Příchovice 2/2
14. - 19. 8. Oslavy 140 let SDH Kolinec
21. - 26. 8. Manželství na druhou aneb Barillonova svatba - divadlo 
                      Plánice 1/3
28. 8. - 2. 9. Manželství na druhou aneb Barillonova svatba - divadlo 
                      Plánice 2/3
Od středy do neděle MAGAZÍNY. 
Od čtvrtka do neděle Filmy z archivu, Limuzína a další pořady.
Vysíláme na kabelových TV a na internetu - www.filmpro.cz

POZVÁNKY
1. – 31. 8. | čítárna Městské knihovny v Klatovech | 
TVOŘÍME, TEDY JSME
Klub Křišťál, z. s. - zdravotně postižení zejména s duševním onemocněním 
Vás srdečně zvou na výstavu svých rukodělných prací. Uvidíte aranžování, 
vyšívání, ubrouskovou techniku, korálky, háčkování, přáníčka, šité hračky 
a pod.  klubkristal@klatovsko.cz  
25. 8. | sobota | 8:00 | náměstí Míru | 
AUTHOR KRÁL ŠUMAVY ROAD 2018
AKŠ ROAD 2018 je náročná vytrvalostní cyklistická jízda. Složená ze 
4 měřených úseků s dojezdem v Klatovech na náměstí Míru a vyhlášení 
výsledků v 17:30 hodin. www.authorkralsumavy.cz/triatlon

MKS KLATOVY VÁM PŘEJE KRÁSNÉ LÉTO, ZVEME  VÁS NA
 LETNÍ KONCERTY

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

PRÁZDNINOVÁ DOBA PŘEDPRODEJE MKS Klatovy:

pondělí - pátek 8:00 - 13:00 
Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  

predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy                            

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK: 

PARTNEŘI MKSK: 

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2500 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si 

vyhrazujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!




